DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 01 DE JULHO DE 2020 EDIÇÃO N° 061

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 061 – Ventania, 01 de julho de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
100/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2020, cujo objeto é a aquisição de material hospitalar destinados para o uso nas Unidades Basicas
de Saúde e Pronto Atendimento, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os itens dos
lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 AGUA OXIGENADA 1000ML SEPTMAX LT 50,00 3,70 185,00
3 1 ALCOOL LIQUIDO 70% embalagem 1 litro ARAUCARIA UNID 200,00 4,80 960,00
4 1 ATADURA DE CREP 12CMX 1,20M 100% ALGODÃO 13FIOS ERIMAX UNID 300,00 0,34 102,00
5 1 ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,20M 100% ALGODÃO 13 FIOS ERIMAX UNID 300,00 0,30 90,00
6 1 ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M 100%ALGODÃO 13FIOS ERIMAX UNID 300,00 0,43 129,00
7 1 ATADURA DE CREPE 20 CM ATADURA DE CREPE 20 CM

Atadura de crepe largura 20 cm , não estéril, 100% de puro algodão,
macio e extra absorvente, c/ 1,80 m em repouso e 13 fios cm².

ERIMAX UNID 300,00 0,62 186,00

8 1 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Cateter nasal tipo óculos, adulto,
com extensão de aproximadamente 2,1m em PVC, flexível, com ajuste
e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade
nasal deverá ser composto por PVC de alta qualidade, flexível, que não
cause ferimentos no paciente. Embalagem individual em papel

BIOBASE UNID 5.000,00 0,89 4.450,00

9 1 FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA FITA ADESIVA
HOSPITALAR BRANCA 16MMX50M

CIEX UNID 300,00 2,54 762,00

10 1 FITA ADESIVA P/A AUTOCLAVE 19 MM X 30 M CIEX UNID 300,00 3,57 1.071,00
11 1 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M caixa com 100 unidades NUGARD CX 50,00 36,79 1.839,50
12 1 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CAIXA COM 100 UNIDADES NUGARD CX 50,00 36,81 1.840,50

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 11.615,00
SALVI LOPES & CIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO
DAS MÃOS EMBALAGEM 500G

TUPI UN 300,00 7,65 2.295,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 2.295,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos trinta dias de junho de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 13/2020

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº
13/2020, destinada a contratação de pessoa jurídica devidamente constituida com registro no CREA/PR, para execução de obras/serviços de
implantação de parque urbano Rio Laranjinha na sede do município, objeto do Convênio n° 23/2020, firmado com o Governo do Estado do
Paraná, por intermédio do Instituto Água e Terra e o Município de Ventania., sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor
preço, a preços fixos e irreajustáveis.
LOTE 1: IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO Execução de obras/serviços de implantação do Parque Urbano Rio Laranjinha na sede
do Município, conforme memorial descritivo, planilhas de serviços, projetos, e demais documentos que compõe a execução das
obras/serviços. Cujas proponentes BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, BM & P ENGENHARIA EIRELI, C. PEDROSO
DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, C. S. VIDAL - T. BORBA, demonstraram interesse na execução das obras/serviços objeto da
licitação em epígrafe, tiveram suas documentação de habilitação análisada pela Comissão de Licitação em data de 29/06/2020, que julgou
inabilitadas as proponentes BM & P ENGENHARIA EIRELI, C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, C. S. VIDAL - T.
BORBA, e habilitada a proponente BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, que teve sua proposta analisada pela Comissão de
Licitação nesta data de 30/06/2020, que a apreciou e julgou classificada conforme o quadro abaixo:
BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço total

1 1 IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO Execução de obras/serviços de implantação
do Parque Urbano Rio Laranjinha na sede do Município, conforme memorial descritivo,
planilhas de serviços, projetos, e demais documentos que compõe a execução das
obras/serviços.

UNID 1,00 549.900,00

TOTAL 549.900,00
e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução da
obra/serviços, objeto da licitação em epigrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da
Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, trinta dias de junho de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-07-01T16:54:13-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-07-01T16:54:39-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA